
S L U Ž B E N I   G L A S N I K 
OPĆINE ŽUPA DUBROVAČKA 

 
 

 
Broj 16                       Godina  XV. 
 

 
Srebreno, 23. Lipnja 2015.  

Uprava i uredništvo: 
Srebreno, - tel. 487 476 
List izlazi po potrebi. 

 
SADRŽAJ 

 
OPĆINSKO VIJEĆE 
  

01. Odluka o donošenju Izmjena i dopuna 
DPU-a GROBLJE…………………1. 

____________________________________ 
 
 
Na temelju članaka 86. i 87. Zakona o 
prostornom uređenju (''Narodne novine'', broj: 
153/13) i članka 34. Statuta Općine Župa 
dubrovačka (“Službeni glasnik Općine Župa 
dubrovačka”, br. 08/09 i 06/13) Općinsko 
Vijeće Općine Župa dubrovačka na 18. 
sjednici održanoj 23.06.2015. godine donosi: 
  

ODLUKU  
o donošenju izmjena i dopuna 

Detaljnog plana uređenja   
„Groblje“ 

 

A. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
 (1) Donose se Izmjene i dopune Detaljnog 

plana uređenja "Groblje" (u nastavku 
DPU ili Plan).  

 
Članak 2. 

(1) Izmjene i dopune Plana izradila je 
tvrtka Trames Consultants d.o.o. iz 
Dubrovnika. 

(2) Plan se sastoji 1 (jedne) knjige 
sljedećeg sadržaja:  

 
I – OSNOVNI DIO PLANA 

 

I.1.           
TEKSTUALNI DIO IZMJENA I 
DOPUNA PLANA 
I.1.1.    Odredbe za provođenje 
izmjena i dopuna detaljnog plana 
uređenja 
 
I.2.          
KARTOGRAFSKI PRIKAZI 
 

1.  Detaljna namjena površina   
2.  Prometna, telekomunikacijska i  
  komunalna infrastrukturna mreža    
3.  Uvjeti korištenja, uređenja i    
      zaštite površina   
4.  Uvjeti gradnje   
5.1.Raster i razmještaj ukopnih parcela  

uvjeti za gradnju i opremanje   
ukopnog mjesta     

5.2.Raster i razmještaj ukopnih  
      parcela uvjeti za gradnju i 

opremanje  ukopnog mjesta     
 
II – OBVEZNI PRILOZI 

 
II.1.Obrazloženje izmjena i dopuna    
       detaljnog plana uređenja groblje 
II.2.Popis sektorskih dokumenata i  
       propisa 
II.3.Zahtjevi i mišljenja iz članka 90.  
       zakona o prostornom uređenju (nn,  
       broj: 153/13). 
II.4.Evidencija postupka izrade i    
       donošenja plana 
II.5.Izvješće o javnoj raspravi (kao  
       izdvojeni prilog Plana) 
II.6.Sažetak za javnost (kao izdvojeni  
       prilog Plana) 
 



Općina Župa dubrovačka               Službeni glasnik broj 16                Srebreno, 23. lipnja 2015. 
_______________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________________ 
2 

B. ODREDBE ZA PROVOĐENJE 
 
1.  Uvjeti određivanja namjene 
površina 
 
    Članak 3. 

(1) U članku 4., stavak 1. dodaju se 
kategorije E i F: 

       E) potporni i potporno - gabionski 
zidovi - PZ1 – PZ5: 

• Sve potporne konstrukcije u cilju 
sanacije i stabilizacije terena. Uvjeti i 
način gradnje definirani člankom 35.

 
  F) prateće usluge groblja – PUG 

• manji proizvodni pogoni za izradu 
vijenaca, svijeća, nadgrobnih obilježja i 
sl. 

 
(2) U članku 4., stavak 2. mijenja se tablica 

koja glasi: 
 
 
 
 
 
 
 

Namjena / oznaka namjene površina P kopno (m2) %  ukupnog dijela 
Površine za ukop – G1…G5 49774 40 

Sadržaji u funkciji groblja – G6 3028 2 
Infrastrukturni sustavi – IS 29572 23 
Parkovne površine – Z1 9594 8 

Zaštitne zelene površine – Z 30929 25 
Prateće usluge groblja – PUG 529 0,5 

Potporni i potporno - gabionski zidovi – PZ1 – PZ5 2018 1,5 
Ukupna površina: 125444 100 

 
  

 Članak 4. 
(1) U članku 4. dodaju se dva nova 

stavka 8. i 9. koji glase: 
„(8) Prateće usluge groblja (PUG) 
planirane su izvan prostora groblja u 
blizini glavnog ulaza. Namijenjene su 
smještaju sadržaja kao što su 
proizvodnja vijenaca, svijeća, 
nadgrobnih obilježja i sl. Preostali dio 
površina može se uređivati u funkciji 
zaštitnog zelenila."  
 
 
 
 

 

(9) Potporni i potporno - gabionski 
zidovi (PZ1 – PZ5) su sve potporne 
konstrukcije u cilju sanacije i 
stabilizacije terena“.  
 

Članak 5. 
(1) U članku 5. mijenja se točka 2. u 

stavku 1 i glasi: 
• „namjena i veličina (GBP građevine) 

/članak 7., do članka 16a./“ 
  

         Članak 6. 
(1) U članku 6., stavak 1. mijenja se 

tablica koja glasi: 

Broj građevne čestice namjena površina P čestice 
(m2) %  ukupnog dijela 

1. G4 12249  10 
2. G3 11778 9 
3. G2, IS 7718 6 
4. G2, 10978 8 
5. G1, IS 5478 4 



Općina Župa dubrovačka               Službeni glasnik broj 16                Srebreno, 23. lipnja 2015. 
_______________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________________ 
3 

6. G1 4869 4 
7. G5 2834     2 
8. G5 1447   1 
9. G5 801    1 
10. G5 784     1 
11. G5 559      0,5 
12. G5 422    0,5 
13. G6 4095 3 
14. Z1 9105 8 
15. IS 10917 9 
16. Z 2291 1 
17. Z 5310 4 
18. IS 594 0,5 
19. Z 8938 7 
20. IS 144 0,5 
21. PUG 529 0,5 
22. IS 8280 6 
23. KRIŽ 284 0,5 
24. POŽARNI PUT 650 1 
25. Z 14390 12 

Ukupno: 125444 m2 
 

 
Članak 7. 

(1)       U članku 7., u stavku 2. ažurira se  
            broj NN i glasi :  

„Prostorni pokazatelji i pojmovi iz 
prethodnog stavka primjenjuju se u 
skladu s odredbama Zakona o 
prostornom uređenju (posebno članak 
3., NN 153/13) te Pravilnikom o 
sadržaju, mjerilima kartografskih 
prikaza, obveznim prostornim  
 

 
 

        pokazateljima i standardu elaborata          
        prostornih planova (NN 106/98, 39/04,    
        45/04, 163/04). 

 
Članak 8. 

(1)   U članku 7., stavak 3., mijenja se  
        površina građevnih čestica u tablici koja   
        glasi:  

 
 

Broj građevne 
čestice Namjena Površina (m2) kig kis Visina (m) Etaže najveći 

GBP (m2)* 
1. G 12249 0,1 1 5 Po ili P ili S 50 

2. G 11778 0,1 1 5 Po ili P ili S 50 

3. G 7718 0,1 1 5 Po ili P ili S 50 

4. G 10978 0,1 1 5 Po ili P ili S 50 

5. G 5478 0,1 1 5 Po ili P ili S 50 

6. G 4869 0,1 1 5 Po ili P ili S 50 

7. G 2834     0,1 1 5 Po ili P ili S 230 

8. G 1447   0,1 1 5 Po ili P ili S 50 

9. G 801 0,1 1 5 Po ili P ili S 50 

10. G 784 0,1 1 5 Po ili P ili S 50 

11. G 559 0,1 1 5 Po ili P ili S 50 

12. G 422 0,1 1 5 Po ili P ili S 50 



Općina Župa dubrovačka               Službeni glasnik broj 16                Srebreno, 23. lipnja 2015. 
_______________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________________ 
4 

13. G6 4095 0,5 1,5 10 Po+Pr+1 1275 

14. Z1 9105 0,1 1 5 Po ili P ili S 50 

15. IS 10917 1 1 5 Po ili P ili S 50 

16. Z 2291 0,1 1 5 Po ili P ili S 50 

17. Z 5310 0,1 1 5 Po ili P ili S 50 

18. IS 594 0,1 1 5 Po ili P ili S 50 

19. Z 8938 0,1 1 5 Po ili P ili S 50 

20. IS 144 1 1 5 P 144 

21. PUG 529 0,4 0,4 5 Po ili P ili S 208 

22. IS 8280 1 1 5 Po ili P ili S 50 

23. KRIŽ 284 0,1 1 5 Po ili P ili S 50 

24. POŽARNI 
PUT 650 0,1 1 5 Po ili P ili S 50 

25. Z 14390 0,1 1 5 Po ili P ili S 50 

Ukupno: - 125444 Gig: 0,2 - -  

 
 

 

Članak 9. 
(1)       U članku 8., stavak 2. dodaje se još   
           jedna točka na kraju popisa: 

• građevine pratećih usluga groblja 
(PUG) /članak 16, stavak 4/ 

(2)       U članku 8., u stavku 3, pod točkom  
            2. brišu se potporni zidovi iz popisa  
            pomoćnih (jednostavnih) građevina. 
 

 
 

Članak 10. 
(1)    U članku 9., dodaje se još jedna          

točka na kraju popisa: 
•   građevine pratećih usluga groblja    
   (PUG) 

 
Članak 11. 

(1) U članku 10., stavak 2., mijenja se 
tablica i glasi: 

 
 

Površine za 
ukop 

Površina 
(m2) A A1 B B1 C C1 D E F 

G1 250   21       
G2 366     13 16    
G3 108     4 5    
G4 370 26 29        
G5 160 10 13        
G6 369   20 23      
G7 170   8 11      
G8 366     13 16    
G9 151     4 7    

G10 370   20 23      
G11 66   6       
G12 122   10       
G13 462   24 29      
G14 453     17 20    
G15 456 31 36        
G16 462   25 29      



Općina Župa dubrovačka               Službeni glasnik broj 16                Srebreno, 23. lipnja 2015. 
_______________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________________ 
5 

G17 453     15 20    
G18 456 32 36        
G19 430   19 28      
G20 237     8 10    
G21 102   3 7      
G22 362 16 32        
G23 412 29 32        
G24 412 29 32        
G25 416   21 26      
G26 415     15 18    
G27 393     14 17    
G28 393     14 17    
G29 390   21 24      
G30 390   21 24      
G31 390   21 24      
G32 405   25 29      
G33 429   24 27      
G34 324 22 25        
G35 349 24 27        
G36 362 24 28        
G37 386     12 17    
G38 415     14 18    
G39 437     15 19    
G40 452   25 28      
G41 468   26 29      
G42 468   25 29      
G43 468   25 29      
G44 468   30 26      
G45 87     2 3    
G46 175     5 7    
G47 262     8 11    
G48 421   22 26      
G49 452   24 27      
G50 452   24 27      
G51 452   25 27      
G52 452   24 27      
G53 449 31 34        
G54 137 4 12        
G55 109         1 

G56 25 3         
G57 283     10 13    
G58 433     15 20    



Općina Župa dubrovačka               Službeni glasnik broj 16                Srebreno, 23. lipnja 2015. 
_______________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________________ 
6 

G59 450     15 20    
G60 369       80 64  
G61 112     4 5    
G62 227     8 9    
G63 296   15 18      
G64 296   16 18      
G65 299   16 18      
G66 299   16 18      
G67 297   15 18      
G68 824     29 31    
G69 276 17 22        
G70 276 18 22        
G71 276 18 22        
G72 278 18 22        
G73 281   14 16      
G74 173   9 11      

G75 239   12 14      
G76 283   16 18      
G77 330   17 21      
G78 322   17 21      
G79 255     8 12    
G80 167     5 8    
G81 116 5 9        
G82 37    2      
G83 240     8 12    
G84 342     13 16    
G85 300 21 25        
G86 249 3 6 6 7 3 3    
G87 187 3 3 3 4 2 4    
G88 218 2 3 8 8 2 2    
G89 239 4 5 7 8 2 2    
G90 259 5 5 6 7 3 4    
G91 258 4 5 7 7 3 4    
G92 490   40  34     
G93 464   27 23      
G94 493 54         
G95 87 10         
G96 300 31         
G97 262     33     
G98 297 6 4 33       

  A A1 B B1 C C1 D E F 

Ukupno prema  500 489 839 836 370 386 80 64 1 



Općina Župa dubrovačka               Službeni glasnik broj 16                Srebreno, 23. lipnja 2015. 
_______________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________________ 
7 

tipu grobnice: 

%  14 14 24 24 10 10 2 2 0 
Ukupno: 3565 

 
 

Članak 12. 
(1) Iza članka 16. dodaje se novi članak 

16a. koji glasi: 
„Prateće usluge groblja (PUG) kao što 
su manji proizvodni pogoni za izradu 
vijenaca, svijeća, nadgrobnih obi-
lježja i sl. planirane su izvan prostora 
groblja u blizini glavnog ulaza, na 
zasebnoj građevinskoj čestici broj 21. 
Detaljni uvjeti oblikovanja propisuju 
se člankom 24a. 

 
Članak 13. 

(1) Iza članka 24. dodaje se novi 
podnaslov „Građevina pratećih 
usluga groblja“ 

(2) Iza članka 24. dodaje se novi članak 
24a. koji se sastoji od tri stavka i 
glasi: 
„(1) Gradivi dio čestice za smještaj 
građevine pratećih usluga groblja 
ukupne površine P=208 m2, 
smještena je na planiranoj čestici broj 
21 (kako je prikazano na 
kartografskom prikazu 4. Uvjeti 
gradnje); 
(2) Osnovni uvjeti arhitektonskog 
oblikovanja su: 
• broj etaža građevine (E) iznosi 
1 etažu prizemlje (P), 
• visina građevine iznosi V=5 
metara, 
• ostali uvjeti propisuju se 
sukladno uvjetima određenima 
člankom 21. stavkom 2. točkama 3. do 
7.“ 

 
Članak 14. 

(1) U članku 35. u stavku 2. mijenja se 
četvrta alineja i glasi: 

 
 
 

 
 
 

• „visina potpornog zida odredit će se 
daljnjom razradom projektne 
dokumentacije“.  

 Sve ostale alineje stavka 2. ostaju 
nepromijenjene.  

 
 
(2) U članku 35. dodaje se novi stavak 3. 

koji glasi: 
 „Za potrebe izgradnje potpornih i 

potporno – gabionskih zidova unutar 
obuhvata Plana, privremeno će se 
koristiti postojeći kolni priključak na 
državnu cestu broj 8.  dionica 29, u 
km 0+090, desna strana ceste. Po 
završetku izvođenja radova na 
izgradnji potpornih i potporno – 
gabionskih zidova privremeni kolni 
priključak treba zatvoriti za sav 
promet.“  
 

Članak 15. 
(1) U članku 47. u točki 8. stavka 1. 

ažuriraju se brojevi NN i glasi: 
• „vertikalnu, horizontalnu 
signalizaciju i opremu ceste treba 
izvesti u skladu sa Pravilnikom o  
prometnim znakovima, signalizaciji i 
opremi na cestama (NN broj 33/05,  
64/05-ispravak, 155/05, 14/11).“ 

 
Članak 16. 

(1) U članku 64. stavak 1. dodaje se još 
jedna točka na kraju popisa: 
• „definiranje trase šetnice kao 
dio planirane šetnice od predjela 
Dubac do naselja Plat i dalje prema 
naselju Cavtat odnosno Dubrovniku, 
kao dio veće mreže puteva na 
području Općine a koji povezuju 
značajne točke, prirodne i kulturne 
znamenitosti, te mogu poslužiti i kao 



Općina Župa dubrovačka               Službeni glasnik broj 16                Srebreno, 23. lipnja 2015. 
_______________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________________ 
8 

protupožarna mreža, a sve prema 
članku 187. Prostornog plana 
uređenja Općine Župa dubrovačka 
(Sl. glasnik 06/08, 08/12 i 07/13). 
Trasa šetnice ucrtana je u 
kartografskom prikazu 4. Uvjeti 
gradnje.“ 

(2) U članku 64. dodaje se novi stavak 5. 
koji glasi: 
„Planom je predviđena trasa šetnice 
prema članku 187. Prostornog plana 
uređenja Općine Župa dubrovačka 
(Sl. glasnik 06/08, 08/12 i 07/13).kao 
dio spojne trase planirane šetnice od 
predjela Dubac do naselja Plat i dalje 
prema naselju Cavtat odnosno 
Dubrovniku. Kao početna točka 
šetnice unutar obuhvata Plana koristi 
se postojeći Rimski put, a nakon toga 
šetnica prati planiranu glavnu cestu 
unutar obuhvata, te izlazi iz Plana na 
spoju sa postojećim putom u smjeru 
kapelice Gospe od Obrane (izvan 
obuhvata Plana).“   

 
Članak 17. 

(1) Iza članka 68. dodaje se novi članak 
68a. koji se sastoji od šest stavki koje 
glase: 
 „(1) Potrebno je poticati korištenje 
obnovljivih izvora energije 
izgradnjom fotonaponskih ili 
sunčanih kolektorskih sustava. 
Obnovljivi izvori energije (Sunčeva 
energije, vjetar, biomasa i dr.) 
uzrokuju značajno manje šteta za 
okoliš, a i povećavaju sigurnost 
opskrbe energijom. Fotonaponski i 
kolektorski sustavi ne proizvode 
buku, nemaju pokretnih dijelova i ne 
ispuštaju onečišćujuće tvari u 
atmosferu. 

(2) Na području Groblja Dubac predviđa 
se mogućnost izgradnje sunčanih, 
fotonaponskih elektrana za 
proizvodnju električne energije i/ili 
sunčanih kolektora. Proizvedena 
električna energija bi se po poticanoj 

cijeni predavala u javnu 
elektroenergetsku mrežu. 

(3) Objekti iz stavka 1. ovog članka 
prvenstveno bi se smještali na 
parkirališnim prostorima, krovu 
centralnog objekta, te na dijelu 
južnog potpornog zida. Točne 
pozicije i broj planiranih 
fotonaponskih elektrana i/ili sunčanih 
kolektora odredit će se u postupku 
provedbe Plana.  

(4)  Predviđene površine na kojima se 
omogućava izgradnja fotonaponskih 
elektrana i/ili sunčanih kolektora su 
- parkiralište gornje:  oko 1.980 m2; 
- parkiralište donje:  oko 2.850 m2; 
- krov centralnog objekta: oko 1.200 
m2; 
- dio južnog potpornog zida: oko    
200 m1 
Točne površine odredit će se prilikom 
izrade projektne dokumentacije.  
Na predviđenu površinu potrebno je 
optimalno rasporediti module, 
odrediti njihov broj, predložiti način 
učvršćenja nosive konstrukcije, način 
električnog spajanja, predložiti 
fotonaponske izmjenjivače, 
procijeniti ukupne troškove instalacije 
te godišnju proizvodnju električne 
energije. Sunčanu elektranu potrebno 
je osmisliti tako da radi automatski u 
svim vremenskim uvjetima. Svi 
dijelovi i komponente moraju biti 
takve kakvoće kako bi se uz 
minimalne potrebe za održavanjem 
osigurao siguran pogon i maksimalni 
radni vijek elektrane. Potrebno je 
uskladiti smještaj elektrane sa 
elektroničkom komunikacijskom 
mrežom radi izbjegavanja 
elektromagnetskih smetnji. 

 (5) Način priključka ovisno o tipu 
planirane elektrane (elektrana za 
vlastitu potrošnju ili elektrana za 
proizvodnju priključena na javnu 
elektroenergetsku mrežu) definirati će 
se detaljno kroz projektnu 
dokumentaciju elektrane u skladu sa 
važećom zakonskom regulativom.   



Općina Župa dubrovačka               Službeni glasnik broj 16                Srebreno, 23. lipnja 2015. 
_______________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________________ 
9 

(6)  Nakon isteka roka amortizacije 
postrojenje se mora zamijeniti ili 
ukloniti, te zemljište privesti 
prijašnjoj namjeni.“ 
 

Članak 18. 
(1) U članku 79. u stavku 1. ažurira se 

broj NN i glasi: 
„(1) Planirani zahvati u  prostoru 
/članak 4./ provode se u skladu s 
odredbama ovog plana, posebnim 
propisima te na temelju upravnog 
akta izdanog na temelju Zakona o 
prostornom uređenju (NN153/13) i 
Zakona o gradnji (NN 153/13).“ 
 

 
Članak 19. 

(1) Članak 80. se mijenja i glasi: 
„(1) Osim općih mjera provedbe i 
uvjeta iz prethodnog članka, Planom 
se određuje faznost gradnje i uređenja 
prostora groblja. Za svaku od 
nabrojanih faza gradnje iz stavka 3. 
ovog članka, a na temelju lokacijske 
dozvole ishodit će se zasebne 
građevinske dozvole, odnosni 
potrebni upravni akti. 
 

(2) Prije ishođenja lokacijske dozvole za 
cjelokupni obuhvat Plana moguće je 
ishoditi dozvole za gradnju potpornih 
i potporno - gabionskih zidova unutar 
obuhvata Plana potrebnih za sanaciju 
i stabilizaciju terena, prikazanih na 
kartografskom prikazu u 4. Uvjeti 
gradnje. 
Preduvjet ishođenju akata za građenje 
je formiranje građevinskih čestica: 
-       PZ1 – na građevinskim 
česticama br. 1 (I.), 11 (XI), 12 (XII), 
22 (XXII), 23 (XXIII)  i 24 (XXIV); 
-       PZ2 – na građevinskoj čestici br. 
1 (I.); 
-       PZ3 – na građevinskim 
česticama 7 (VII.) i 8 (VIII.); 
-       PZ4 – na građevinskim 
česticama 9 (IX.) i 10 (X.); 

-       PZ5 – na građevinskoj čestici 22 
(XXII.) 
 

(3) Planom je predviđeno pet faza 
izgradnje i uređenja prostora groblja: 
• Faza 1.    Planirane građevinske 
čestice u obuhvatu ove faze su oznake 
1, 2, 7, 9, 11, 13 i 21(I, II, VII, IX, XI, 
XIII i XXI) koje čine grobna polja od 
broja G46 – G99 (isključivo G87, 
G90, G91, G92 i G94 koji pripadaju 
Fazi 2.); građevinska čestica 
oznake14 (XIV) - brdo Trapit na 
kojemu je planiran Biblijski vrt sa 
uređivanjem arheološkog nalazišta 
prema konzervatorskim smjernicama; 
građevinska čestica oznake 23 (XXIII) 
na kojoj je planiran Križ; građevinska 
čestica oznake 24 (XXIV) kao čestica 
požarnog puta; glavna prometnica 
unutar obuhvata Plana i glavne 
parkirališne površine (gornje i donje 
parkiralište) na planiranim 
građevinskim česticama 15 i 22 (XV I 
XXII); građevinska čestica oznake 20 
(XX.) – trafostanica; glavni objekti 
grobnog kompleksa: centralni objekt 
sa natkrivenim parkingom i kapelica; 
prateći objekti grobnog kompleksa; 
građevina u okviru muslimanskog 
obreda; te građevine pratećih usluga 
groblja;  
• Faza 2.   Planirana građevinska 
čestica u obuhvatu ove faze je oznake 
3 (III) koji čine grobna polja od broja 
G34 – G44 sa pješačkim šetnicama; 
građevinska čestice oznake 8 (VIII) 
koju čine grobna polja G92 i G94; 
građevinska čestice oznake 10 (X.) 
koju čine grobna polja G90 i G91, i 
građevinska čestice oznake 12 (XII) 
koju čini grobno polje G87; 
• Faza 3.  Planirana 
građevinska čestica u obuhvatu ove 
faze je oznake 4 (IV) koji čine grobna 
polja od broja G22 – G33 sa 
pješačkim šetnicama; 
• Faza 4.   Planirane građevinske 
čestice u obuhvatu ove faze su čestica 
oznake 5 (V) koju čine grobna polja 



Općina Župa dubrovačka               Službeni glasnik broj 16                Srebreno, 23. lipnja 2015. 
_______________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________________ 
10 

od broja G13 – G21 sa pješačkim 
šetnicama, čestica oznake 16 (XVI) 
koju čini prometnica sa okretištem i 
čestica oznake 18 koju čini pristupni 
put parcelama prema moru; 
• Faza 5.   Planirana građevinska 
čestica u obuhvatu ove faze je oznake 
6 (VI) koji čine grobna polja od broja 
G1 –  G12 sa pješačkim šetnicama.  
(4) Faznost izgradnje shematski je 
prikazana na kartografskom prikazu 
4. Uvjeti gradnje.“ 

 
Članak 20. 

(1) U članku 82. mijenja se stavak 4. koji 
glasi: 
„(4) Propisuju se sljedeći osnovni 
kriteriji koje je potrebno primijeniti 
prilikom projektiranja   građevina na 
području zone: 
• U svrhu sprečavanja širenja 
požara i/ili dima unutar i na susjedne 
građevine, građevina mora biti 
izgrađena u skladu s Pravilnikom o 
otpornosti na požar i drugim 
zahtjevima koje građevine moraju 
zadovoljiti u slučaju požara (NN 
29/13). Posebno paziti na sigurnosnu 
udaljenost dviju susjednih građevina. 
Kod građevina s malim požarnim 
opterećenjem kod kojih je završni 
(zabatni) zid udaljen manje od 3,0 m 
od susjedne građevine (postojeće ili 
predviđene) potrebno je spriječiti 
širenje požara na susjedne građevine 
izgradnjom požarnog zida. Kad je 
jedna od susjednih građevina sa 
srednjim ili velikim požarnim 
opterećenjem potrebno je međusobnu 
sigurnosnu udaljenost odrediti 
proračunom. Umjesto požarnog zida 
mogu se izvesti vanjski zidovi koji 
tada moraju imati istu otpornost na 
požar koju bi imao požarni zid, a 
eventualni otvori u vanjskim 
zidovima moraju imati otpornost na 
požar kao i vanjski zidovi; 
• radi omogućavanja spašavanja 
osoba iz građevine i gašenja požara 

na građevini i otvorenom prostoru, 
građevina mora imati vatrogasni 
prilaz određen prema posebnom 
propisu, a prilikom gradnje ili 
rekonstrukcije vodoopskrbnih mreža 
mora se ukoliko ne postoji predvidjeti 
vanjska hidrantska mreža. Ovo se 
posebno odnosni na zaštićene 
dijelove prirode, za koje je potrebno 
donijeti procjene ugroženosti i 
planove zaštite sukladno posebnim 
propisima i na iste zatražiti suglasnost 
Ministarstva unutarnjih poslova. Ovu 
zaštitu potrebno je planirati na 
šumskim i poljoprivrednim 
područjima koja neposredno okružuju 
gradska naselja, da se tijekom 
požarne sezone onemogući 
zahvaćanje istih s otvorenih prostora. 
Na ovim površinama je potrebno 
predvidjeti provođenje svih 
preventivnih mjera zaštite od požara, 
sukladno pozitivnim hrvatskim 
propisima, uvažavajući sve 
specifičnosti ove županije; 
• U slučaju planiranja skladišta i 
postrojenja zapaljivih tekućina i 
plinova, te eksploziva, pridržavati se 
pozitivnih hrvatskih propisa;  
• kod projektiranja građevina za 
koje ne postoje hrvatski propisi prema 
kojima projektant može odrediti 
potrebnu klasu otpornosti na požar 
nosive konstrukcije (a također ni 
druge zahtjeve u svezi građevinske 
zaštite od požara), projektant može 
primijeniti odgovarajuće inozemne 
propise kao priznata pravila tehničke 
prakse,  
• sukladno posebnom propisu 
potrebno je ishoditi posebne uvjete 
nadležne Policijske uprave na mjere 
zaštite od požara primijenjene u 
glavnom projektu za zahvate u 
prostoru na slijedećim građevinama i 
prostorima: 
• u kojima se obavlja držanje, 
skladištenje ili promet zapaljivih 
tekućina i/ili plinova i 



Općina Župa dubrovačka               Službeni glasnik broj 16                Srebreno, 23. lipnja 2015. 
_______________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________________ 
11 

• koje su posebnim propisom 
navedene kao građevine za koje je 
potrebno ishoditi posebne uvjete 
građenja glede zaštite od požara, 
• u svrhu efikasne zaštite od 
mogućih potresa neophodno je 
konstrukcije svih građevina planirati 
prema uvjetima propisanim za 
izgradnju na područjima intenziteta 
potresa 10 i više stupnjeva po MCS 
ljestvici te dodatno uskladiti s 
posebnim propisima za navedene 
seizmičke zone; 
• Obavezno obratiti pažnju na to 
da se na mjestima i trasama kuda 
prolaze dalekovodi ne dopusti gradnja 
objekata; 
• Prilikom gradnje 
vodoopskrbne ,reže posebnu pažnju je 
potrebno obratiti na izvedbu vanjske i 
unutarnje hidrantske mreže za gašenje 
požara, a sve prema Pravilniku o 
hidrantskoj mreži za gašenje požara 
(NN 08/06).  

C. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE 
ODREDBE 

 
Članak 21. 

(1) Izmjene i dopune Detaljnog plana 
uređenja Groblje izrađuju se u 3 (tri) 
izvornika ovjerenih pečatom 
Općinskog vijeća Općine Župa 
Dubrovačka i 2 (dvije) kopije.

 
(2) Jedan izvornik čuva se u pismohrani 

Općinskog Vijeća Općine Župa 
dubrovačka, drugi izvornik u 
pismohrani Upravnog odjela za 
prostorno uređenje i gradnju  
Dubrovačko neretvanske županije, 
treći izvornik u pismohrani Upravnog 
odjela za zaštitu okoliša i prostorno 
uređenje Općine Župa dubrovačka 
nadležnog za poslove prostornog 
uređenja, prva kopija u Ministarstvu 
graditeljstva i prostornoga uređenja i 
druga kopija Plana u Zavodu za 
prostorno uređenje Dubrovačko - 
neretvanske  županije. 

 
Članak 22. 

(1) Ova Odluka stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u „Službenom 
glasniku Općine Župa dubrovačka“. 

 
 
KLASA: 350-02/15-01/09 
URBROJ: 2117/08-02-15-1   
  
Srebreno,  23. lipnja 2015. 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
 

Mato Previšić, v.r.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 


	A. OPĆE ODREDBE
	C. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

